СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _28.03.2019 года_                                                                                   № __42__
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 20 декабря 2018 года № 22

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 20 декабря 2018 года № 22, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 20 декабря 2018 года № 22 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(с изменением от 24 января 2019 года № 31) следующие изменения:

1.1.В пункте 1:

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 1 861 283,9 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 1 897 719,0 тыс. рублей»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)дефицит бюджета муниципального района в сумме

36 435,1 тыс. рублей».

1.2.В подпунктах 1 и 2 пункта 2 цифры «1 757 241,5» и «1 727 758,1»

заменить соответственно цифрами «1 756 112,2» и «1 726 628,8».

1.3.В пункте 12 слова «на 2019 год согласно приложениям № 13 и 13.1 к

настоящему решению, на 2020 и 2021 годы согласно приложениям № 14 и 14.1
к настоящему решению» заменить словами «на 2019 год согласно приложениям

№ 13, 13.1 и 13.2 к настоящему решению, на 2020 и 2021 годы согласно

приложениям № 14, 14.1 и 14.2 к настоящему решению».

1.4.В подпункте 1 пункта 14 цифры «66 298,6» заменить цифрами

«66 308,7».

1.5.В приложении № 2:

строку

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=7DE8A4E5CA29B48D5FAA7A78F7966418A90863D8C596BC96F1914FAAEE771CFA5B00DD3DDFF5D886AFDA443974CCI

2

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 686 003,0»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 686 015,2»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

603,0»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

615,2»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1168095,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1168194,6»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1175268,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1175380,5»;

строки

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

2605,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1005067,2

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6732,6

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-99,6

Всего доходов:  1854098,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

5746,1

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1008893,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6951,3

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-111,8

Всего доходов:  1861283,9».

3

1.6.В приложении № 6:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1161462,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1161462,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1168429,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1168429,2»;

строки

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 2605,0

2 02 25497 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей 327,0

619,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 5746,1

2 02 25497 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей 327,0

1010,4»;

строки

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 1945,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации 1005067,2

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 897085,4»

изложить в следующей редакции:

«2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов 4695,3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации 1008893,3

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

900187,5»;

строку

4

«2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на  предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений 12931,8»

изложить в следующей редакции:

«2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на  предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений 13655,8».

1.7.В приложении № 7:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1100273,6 1110976,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации 1100273,6 1110976,7»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1099144,3 1109847,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации 1099144,3 1109847,4»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации 988965,1 1003721,2

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации 876153,4 887246,6»

изложить в следующей редакции:

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации 987835,8 1002591,9

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

874227,6 886686,4»;

5

строку

«2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

предоставление жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам

из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений 14224,9 14224,9»

изложить в следующей редакции:

«2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

предоставление жилых

помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам

из их числа по договорам

найма специализированных

жилых помещений 15021,4 13655,8».

1.8.Приложения № 8 - 12 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1 - 5 к настоящему решению.

1.9.Дополнить приложениями № 13.2 и 14.2 согласно приложениям № 6 и

7 соответственно к настоящему решению.

1.10.В приложении № 15:

строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 41068,2»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 36435,1»;

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 11068,2

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-1884197,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-1884197,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-1884197,6

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков -1884197,6

6

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1895265,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1895265,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1895265,8

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 1895265,8»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 6435,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-1891395,7

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-1891395,7

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-1891395,7

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1891395,7

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1897830,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1897830,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1897830,8

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 1897830,8».

1.11.В приложении № 16:

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-1787241,5

-1890508,1

000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-1787241,5

-1890508,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-1787241,5

-1890508,1

7

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов -1787241,5 -1890508,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов 1787241,5 1890508,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов 1787241,5 1890508,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 1787241,5 1890508,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов 1787241,5 1890508,1»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение

остатков средств

бюджетов

-1786112,2

-1889378,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-1786112,2

-1889378,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-1786112,2

-1889378,8

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов -1786112,2 -1889378,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов 1786112,2 1889378,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов 1786112,2 1889378,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 1786112,2 1889378,8

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

8

средств бюджетов

муниципальных

районов

1786112,2

1889378,8».

2.Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, за исключением

случаев, установленных бюджетным законодательством Российской

Федерации.

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на

официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его

размещение на официальном сайте Совета муниципального образования

Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               Н.В. Муравская

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов